

Zbierają AGD i nie tylko

Data publikacji: 21.03.2024 14:15

Stare i zużyte sprzęty AGD, elektrośmieci, a nawet tekstylia – te śmieci zbierają strażacy OSP. Po co?



Fot: OSP Marklowice Górne

OSP na straży środowiska

Od ubiegłego roku działa ogólnopolska akcja "OSP na straży środowiska". Przedsięwzięcie to nie tylko promuje ochronę środowiska i szerzy edukację ekologiczną wśród mieszkańców, ale także pozwala zaangażowanym OSP pozyskać dodatkowe środki własne. Do stycznia 2024 r. już ponad 2 mln zł za przekazany zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny trafiło do zaangażowanych OSP na doposażenie jednostek.

- Głównym założeniem przedsięwzięcia jest aktywizacja jednostek OSP w celu pozyskania dodatkowych środków na swoją działalność poprzez działalność na rzecz ochrony środowiska, która wpisuje się w naszą strategię Florian 2050. Strażacy poprzez zbiórkę śmieci pomagają mieszkańcom pozbyć się ich w sposób ekologiczny, jednocześnie edukując społeczeństwo w zakresie poprawy naszego środowiska. Jednostki wykorzystują te dodatkowe środki na cele statutowe, wspierając cele charytatywne - mówi Arkadiusz Mielczarek, śląski koordynator akcji „OSP na Straży Środowiska”.

Jak zaznacza, każda jednostka OSP działania prowadzi nieco inaczej, niekiedy trzeba sprzęt przywieźć w wyznaczone miejsce, w innych jednostkach możliwy jest odbiór w miejscu oddającego sprzęty, wyniosą ze strychu czy stodoły, gdzie często sprzęt taki zalega. Potem śmieci trafiają do firmy recyklingowej, z którą strażacy mają podpisane umowy i tam zostaje poddana recyklingowi.

W zależności od materiału i wagi firma recyklingowa płaci OSP i pieniądze trafiają do jednostki, która śmieci zebrała.

Ile udało się już zebrać strażakom?

- W Województwie śląskim działają już ponad 124 jednostki, możemy śmiało mówić już o kwocie powyżej 400 tysięcy. Zebraliśmy już ponad 600 ton elektrycznych śmieci – informuje Arkadiusz Mielczarek.

W akcji biorą udział jednostki OSP z rejonu Śląska Cieszyńskiego – w rankingu wysoko są jednostki OSP z Gminy Zebrzydowice, gdzie zebrano już 32 760 kg.

Zbierają także tekstylia

Cieszyńskie OSP w Boguszowicach zaprasza także do zbiórki używanych ubrań i zabawek.

- W lutym ruszyliśmy z nową akcją – zbieramy tekstylia, dodam, że nie zbieramy odpadu, ale zbieramy produkt. Czyli dajemy tym ubraniom kolejne życie. Tu jest galanteria skórzana, ubrania damskie, męskie, dziecięce i też zabawki. Wiadomo że w domach często te zabawki są użytkowane przez jakiś czas, a potem leżą. My te dobre zbieramy i przekazujemy dalej do dalszego użytkowania. Tym zajmuje się też firma recyklingowa – tłumaczy Mielczarek.

Wszystkie informacje o akcji strażaków można znaleźć na stronie: <https://ospnastrazysrodowiska.com.pl/>

